
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 554 del 24-08-2021

COPIA

DETERMINAZIONE
N.R.G. 554 del 24-08-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto:Nomina della commissione esaminatrice della selezione per
mobilità esterna un posto di Collaboratore professionale -
Operaio specializzato, cat. B3

IL DIRIGENTE AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto il D.U.P. 2021/2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del
28.12.2020;

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 81 del 28.12.2020;

Dato atto che la programmazione del fabbisogno del personale approvata con deliberazione di
Giunta Comunale n. 77 del 22/06/2021 prevede, per l'annualità 2021, la copertura a tempo pieno e
indeterminato di un posto di Collaboratore professionale - Operaio specializzato, cat. B3, mediante
attivazione delle necessarie procedure di assunzione nel rispetto dei limiti normativi vigenti;
Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 01/10/2020 con il quale è stato conferito l'incarico al
Responsabile del servizio che sottoscrive il presente atto;

Rilevato che al fine di rispondere ai principi di funzionalità e ottimizzazione delle risorse nonché al
fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, con provvedimento dirigenziale nr. 455 del
23/07/2021, è stata approvata la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs
165/2001 per la selezione di un Collaboratore professionale, cat. B3, Operaio specializzato;

Dato atto che l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio con prot. 0025576 del 23/07/2021 e a cui
è stata data ampia diffusione;
Tenuto conto che attualmente è pervenuta una domanda idonea da parte di un candidato;

Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della commissione, che dovrà procedere a valutare il
candidato che si presenterà al colloquio previsto per il prossimo 26 agosto 2021;



CITTÀ DI MONSELICE

Considerato che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da 1 Segretario
Verbalizzante, da 2 Componenti Esperti e viene nominata dopo la scadenza del termine di
presentazione delle relative domande;

Rilevato che i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere inquadrati in una
categoria pari o superiore a quella messa a concorso;

Dato atto che è stato svolto con esito positivo il controllo di regolarità amministrativa così previsto
dall'art. 147 bis del D. lgs. 18.08.2000 n. 267 e art. 8 del regolamento sui controlli interni approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 23.01.2013;

Richiamata la deliberazione dell'Anac numero 25 del 15/01/2020 ad oggetto: indicazioni per la
gestione di situazioni di conflitto di interessi a carico dei componenti delle commissioni giudicatrici
di concorsi pubblici e dei componenti delle commissioni di gara per l'affidamento di contratti
pubblici;

Evidenziato, altresì, che i componenti della commissione, all'atto dell'insediamento della
commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza
di:

- impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub lett. e) del D.Lgs n. 165/2001;

- situazioni che comportano l'obbligo di astensione a proprio carico, ai sensi degli artt. 51 e 52 del
Codice di Procedura Civile e dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012;

- situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D.lgs n.39/2013;

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

Acquisite le dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D.lgs n. 39/2013,
conservate agli atti;

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241
e dell’art. 7 del D.P.R. N. 62/2013 non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero
causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente;

Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con
l’istruttore del settore di competenza e il nominativo registrato nel gestionale informatico in uso;

Visto il D.Lgs n. 11 aprile 2016 n. 198 " Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

 Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di cui alla delibera di C.C. n.26
del 29/4/97 e s.m.i.;

 Con i poteri derivanti dalla Legge e dallo Statuto;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 554 del 24-08-2021



CITTÀ DI MONSELICE

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di questo·
provvedimento;

Di nominare la commissione esaminatrice della selezione per mobilità esterna un posto di·
Collaboratore professionale - Operaio specializzato, cat. B3, di cui all’avviso prot. 0025576
del 23/07/2021 nelle seguenti persone, tutte interne all’Ente: Arch. Sinigaglia Giuliano
-Dirigente - Presidente Commissione; dott.ssa Tillati Sara - Dirigente - Membro esperto;
geom. Gabaldo Sergio - Istruttore tecnico- Membro esperto;  dott.ssa Barcheri Anna –
Istruttore Direttivo amministrativo-contabile - Segretario Commissione;

Di dare atto dell’acquisizione delle dichiarazioni rese dai singoli componenti in merito:·

- all’impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub lett. e) del D.Lgs n. 165/2001;

- a situazioni che comportano l'obbligo di astensione a proprio carico, ai sensi degli artt. 51 e
52 del Codice di Procedura Civile e dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012;

- a situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D.lgs n.39/2013;

Di dare atto altresì che i componenti svolgeranno le funzioni di membri della commissione·
giudicatrice all’interno dell’orario di lavoro e pertanto non è previsto alcun compenso;

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo·
147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione di·
Amministrazione Trasparente del Comune di Monselice;

Di trasmettere la presente determinazione ai componenti designati della Commissione·
Esaminatrice della selezione in oggetto;

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'albo·
pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

Si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo.

IL DIRIGENTE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

dott.ssa Sara Tillati

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 554 del 24-08-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (se previsto)
Allegati indicati nel testo (se previsti)

Il Dirigente
F.to Tillati Sara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 554 del 24-08-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE
N.R.G. 554 del 24-08-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Nomina della commissione esaminatrice della selezione per
mobilità esterna un posto di Collaboratore professionale -
Operaio specializzato, cat. B3

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 24-08-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Tillati Sara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 554 del 24-08-2021


